
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 15:46:02.
Código verificador: 4BF851

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Jandaíra
Prefeitura Municipal de Jandaira
Pregão Eletrônico - 000019/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA INTEGRADO DE
ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE PÚBLICA, LICITAÇÃO, COMPRAS, CONTRATOS E
CONVÊNIOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TOP DOWN
CONSULTORIA LTDA

40.998.734/0001-
26

21/07/2022 -
12:24:49

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 12 3.400,00 R$ 40.800,00 Não

LEMOS E MARQUES
LTDA

01.243.220/0001-
09

22/07/2022 -
16:06:03

SISPUB SISPUB 12 3.850,00 R$ 46.200,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DE DIÁRIAS E PASSAGENS AÉREAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TOP DOWN
CONSULTORIA LTDA

40.998.734/0001-
26

21/07/2022 -
12:26:06

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 12 850,00 R$ 10.200,00 Não

LEMOS E MARQUES
LTDA

01.243.220/0001-
09

22/07/2022 -
16:06:03

SISPUB SISPUB 12 950,00 R$ 11.400,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE
PAGAMENTO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TOP DOWN
CONSULTORIA LTDA

40.998.734/0001-
26

21/07/2022 -
12:27:12

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 12 1.950,00 R$ 23.400,00 Não

LEMOS E MARQUES
LTDA

01.243.220/0001-
09

22/07/2022 -
16:06:03

SISPUB SISPUB 12 2.175,00 R$ 26.100,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA DE GESTÃO DAS ESCALAS DE PLANTÃO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TOP DOWN
CONSULTORIA LTDA

40.998.734/0001-
26

21/07/2022 -
12:28:03

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 12 750,00 R$ 9.000,00 Não

LEMOS E MARQUES
LTDA

01.243.220/0001-
09

22/07/2022 -
16:06:03

SISPUB SISPUB 12 850,00 R$ 10.200,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA PATRIMÔNIAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TOP DOWN
CONSULTORIA LTDA

40.998.734/0001-
26

21/07/2022 -
12:30:01

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 12 940,00 R$ 11.280,00 Não

LEMOS E MARQUES
LTDA

01.243.220/0001-
09

22/07/2022 -
16:06:03

SISPUB SISPUB 12 1.040,00 R$ 12.480,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA DE ALMOXARIFADO



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 15:46:02.
Código verificador: 4BF851

Página 2 de 3

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

TOP DOWN
CONSULTORIA LTDA

40.998.734/0001-
26

21/07/2022 -
12:31:12

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 12 1.110,00 R$ 13.320,00 Não

LEMOS E MARQUES
LTDA

01.243.220/0001-
09

22/07/2022 -
16:06:03

SISPUB SISPUB 12 1.125,00 R$ 13.500,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TOP DOWN
CONSULTORIA LTDA

40.998.734/0001-
26

21/07/2022 -
12:32:13

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 12 950,00 R$ 11.400,00 Não

LEMOS E MARQUES
LTDA

01.243.220/0001-
09

22/07/2022 -
16:06:03

SISPUB SISPUB 12 1.050,00 R$ 12.600,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA DE PROTOCOLO GERAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TOP DOWN
CONSULTORIA LTDA

40.998.734/0001-
26

21/07/2022 -
12:33:07

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 12 850,00 R$ 10.200,00 Não

LEMOS E MARQUES
LTDA

01.243.220/0001-
09

22/07/2022 -
16:06:03

SISPUB SISPUB 12 950,00 R$ 11.400,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TOP DOWN
CONSULTORIA LTDA

40.998.734/0001-
26

21/07/2022 -
12:33:56

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 12 850,00 R$ 10.200,00 Não

LEMOS E MARQUES
LTDA

01.243.220/0001-
09

22/07/2022 -
16:06:03

SISPUB SISPUB 12 950,00 R$ 11.400,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CESSÃO DE DIREITO DE USO DO BUSINESS INTELLIGENCE (BI)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TOP DOWN
CONSULTORIA LTDA

40.998.734/0001-
26

21/07/2022 -
12:34:44

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 12 750,00 R$ 9.000,00 Não

LEMOS E MARQUES
LTDA

01.243.220/0001-
09

22/07/2022 -
16:06:03

SISPUB SISPUB 12 850,00 R$ 10.200,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - HORA TÉCNICA (SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS SOFTWARES CONFORME DEMANDA DA
PREFEITURA)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TOP DOWN
CONSULTORIA LTDA

40.998.734/0001-
26

21/07/2022 -
12:35:45

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 100 100,00 R$ 10.000,00 Não

LEMOS E MARQUES
LTDA

01.243.220/0001-
09

22/07/2022 -
16:06:03

SISPUB SISPUB 100 100,00 R$ 10.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

TOP DOWN CONSULTORIA LTDA 40.998.734/0001-26 60 dias

LEMOS E MARQUES LTDA 01.243.220/0001-09 60 dias

Fornecedores divulgados.

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 15:46:02.
Código verificador: 4BF851

Página 3 de 3

Pregoeiro

ALCINDA UBERACYRA DE MESQUITA CAVALCANTI

Apoio


